
    Determina n.110 del 25.07.2025 
 

      

 

      Comune di Pieranica 

                Provincia di Cremona 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER RIMOZIONE E RISISTEMAZIONE N. 
3 LOCULI A FORNO PER PROBLEMI IMPIANTO ELETTRICO IN FAVORE 
DELL’IMPRESA Barbati Marmi snc (CODICE CIG B7C6881928) 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA COMUNALE 

 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
VISTA la Legge 07/08/1990, n.241 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 
VISTO il vigente Statuto comunale; 

 
RICHIAMATI l’Articolo 165, comma 9^ e l’Articolo 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del Comune di Pieranica n.06 in data 01.07.2024, afferente la 
nomina del Responsabile dell’Area Tecnica comunale nella persona dell’Architetto Alessandro Guffi; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs.36/2023 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell’Articolo 1 Legge 21 
giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici  (G.U. n. 77 del 31 
marzo 2023 - S.O. n.12),  di seguito e per brevità detto “Codice”; 
 
RILEVATO CHE risulta necessario procedere alla rimozione e risistemazione di n. 3 lapidi di loculi a 
frono per un  problema legato all’impianto elettrico della luce votiva; 
 
PRESO ATTO, al riguardo, che l’impresa Barbati Marmi snc con sede in Bagnolo Cremasco (CR), si 
è dichiarata disponibile per l’intervento sopra menzionato per un importo netto di €. 120,00 oltre 
all’I.V.A. 22%: 
 
CHE: 

• l’impresa succitata, è specializzata in forniture del tipo di quella in trattazione; 

• l’offerta appare congrua ed, inoltre, è ampiamente inferiore ad €.40.000,00; 
 
RITENUTO di ricorrere all’affidamento diretto della fornitura in trattazione in favore dell’impresa 
precitata; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO CHE la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: 
 

 
DETERMINA 

 
1.Di procedere, ai sensi dell’Articolo 36 comma 2^ lettera a) del D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti 
pubblici” come integrato dal D.Lgs.56/2017, all’affidamento diretto della fornitura in argomento in 
favore dell’impresa Barbati Marmi snc con sede in Bagnolo Cremasco (CR), si è dichiarata 
disponibile ad effettuare l’intervento per la rimozione e risistemazione di n. 3 loculi per problema 
dell’impianto elettrico; 
2.Di comunicare il presente provvedimento all’impresa interessata; 
3.Di notiziare il Responsabile dell’Area Finanziaria del presente provvedimento; 
4.Di confermare l’imputazione della spesa straordinaria di € 146,40 al codice di bilancio 11050301 
(1) Missione 12 Programma 9 del Bilancio di previsione di previsione 2025/2027 annualità 2025; 



    Determina n.110 del 25.07.2025 
 
3. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Finanziaria a procedere alla liquidazione delle 

spettanze in favore dell’impresa interessata, ad avvenuta regolare effettuazione della fornitura 
in argomento e ad avvenuta regolare emissione di relativa fattura, senza necessità di ricorso 
all’adozione di ulteriori provvedimenti; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 
interessi propri del responsabile o di suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 
conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 

 
    Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                        f.to Guffi Arch. Alessandro 
 

Attestato di regolarità e contabile ed attestazione di copertura finanziaria 
(Artt.  147-bis, 183, comma IX, e art. 151, comma IV, del D.Lgs. 267/2000) 
Visto di copertura e compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
(Art. 9, comma 1, lett. a del D.L.78/2009). 
Pieranica, lì 31.07.2025 

 Il Responsabile Area Finanziaria 
                        f.to Raimondi Valter Giuseppe  

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Pieranica, lì 31.07.2025      

 Il Segretario Comunale 
                        f.to Marzano dott.ssa Monica 

 
 

Copia conforme all’originale  
Pieranica, lì 31.07.2025      

Il Segretario Comunale  
                        f.to Marzano dott.ssa Monica 

 

 
 

 
 


